*Q U A D O R U M in Suevia Sedes
An intra SILESIAM.*

XXXIII. Nunc igitur, postquam Marcomannis in Moravia Sedem restituimus: supereft, ut etiam Quadorum, semper Marcomannis proximorum, in Silesia Sedem à suis Oppugatoribus vindicemus: quorum Vis omnia duobus innititur Argumentis.

Negationis Confirmatio I.

XXXIV. Prius Argumentum, quod in Silesia Sedem Quadis adimit, est: *Sedem in Moravia fuisse Quadis.* Sic statuit Philippus Cluverius in antiqua Germania Lib. II. Cap. XXXI: *Termini igitur Quadorum antiquitus fuerunt, ut ante dictum, à Meridie Danubius, ab Occasu aquinoctiali atque aeftivo: primò Cluna Amnis, dein Bojohemici Montes, ad Mari usque confluentem: ab Ortu aeftivo Marus.* Melchior Goldastus in Commentariis de Bohemia, Lib. I. Cap. XII. §. II: *Q U A D I ergo primi omnium fuerunt, qui Moraviam habuiffe in Literarum Monumentis commemorantur.* Ibidem, post quædam: *Moraviam, non Silesiam: ut plerique omnes hactenus opinati sunt: quos eruditè confellit Cluverius.*

Confirmationis I. Refutatio.

XXXV. Philippus autem Cluverius quod audacter asserit, non evidenter ostendit. Nam præcipua, quibus Opinionem suam fulcit, huic Fundamento innituntur: *Marcomannos prius circa Rhenum, post in Bohemia, nunquam in Moravia Sedem habuisse:* quod per ea, quæ protulimus, jam prostratum jacet.

XXXVI. Non igitur mirum, à Philippo Cluverio Quados in Moraviam, ubi Marcomannos nunquam hæsisse putat, esse collocatos. Unus enim, vel nunquam, vel raro tam sterilis Error est, ut plures non pariat. Ni mirum, Clarissimus ille Vir, cum Sedem Marcomannis antiquissimam dedisset ad Rhenum, & inde progressis novissimam crederet universis contingisse Bohemiam: hoc Pacto vacuam Incolis Marcomanniam, quæ nostris Temporibus Moravia dicitur, implevit Quadis.

Negationis Confirmatio II.

XXXVII. Posterius Argumentum, quod in Silesia Sedem Quadis subducit, est: *Quadiam fuisse quandam velut Germaniae Frontem Danubio praetextam.*

XXXVIII. Id Tacitus indicat de Germania Cap. XLII: *Iuxta Hermunduros Narisci, ac deinde Marcomanni & QUADI agunt. Precipua Marcomannorum Gloria Viresque, atque ipsa etiam Sedes, pulsis olim, Rojs, Virtute parta, nec Narisci QUADI ve degenerant. Eaque GERMANIAE velut FRONS est, quatenus DANUBIO praetexitur.* Quibus in antiqua Germania Philippus Cluverius prolatis verbis addit Lib. III. Cap. XXXI: Ergo & QUADI in DANUBII Ripa: Scilicet infra Marcomannos.

XXXI. Athodie Silesia, Meridiem versus, ubi Iablunca reperitur, extrema, novem Milliaribus Germanicis à Danubio distat. Non igitur par est, ut vel Quadia pro Silesia, vel Quadi pro Silesis habeantur.

Confirmationis II. Refutatio.

XL. Sed huic etiam Opinionis caducæ Fulcro, partim labefactando, partim subvertendo servientia Instrumenta non desunt.

XL'. Nam primò, cur Tacitus *Quadiam* appellavit Germaniæ, non *Frontem*, sed *velut Frontem*? Num propter Vocis Notionem: quoniam Germaniæ, non propriè, sed impropriè Frons *Quadia* fuerit? An propter Rei Conditionem: quoniam Germaniæ, non ipsa *Frons*, id est, Danubio, Romanorum Germanorumque Limiti proxima, sed *velut Frons*, id est, à Danubio remotior fuerit *Quadia*?

XLII. Deinde, num Tacitus *Quadiam* Germaniæ nominat *velut Frontem*, *quatenus Danubio praetexitur*? Nam, si melioribus Codicibus, & ineditis, & editis credimus: scripsit Tacitus, non, *quatenus Danubio praetexitur*, sed, *quatenus Danubio pergitur*. Ita repererunt in MStis Iustus Lipsius, Curtius Pichena, Christophorus Colerus, ut in Notis ad hunc Locum, testantur. Ita legitur in Tacito, quem Matthias Berneggerus Argentorati M. DC. XXXVIII: Ioannes Fridericus Gronovius Amstelodami M. DC. LXXII. Theodorus Ryckius Lugduni Batavorum M. DC. LXXXVII, emisit. Quid autem sibi vult; *quatenus Danubio pergitur*? Num *quatenus*, vel *circa Danubium*, vel *ad Danubium*, an *à Danubio in remota Loca pergitur*?

XLIII. Fac, intelligi Tacito, ut cæteras Provincias, Hermunduriā, Narisciā, Marcomanniā, sic *Quadiam*, omnino Germaniæ *Frontem*, *Danubio praetextam*, id est, *proximam*. Num sic ad Danubium extensa *Quadia* non esse potest, à Danubio per novem Millaria Germanica remotior Silesia? Quem in Historicis Geographicisque satis versatum latet, longè plurimas Regiones, quondam in latius porrectas, nunc in angustius contractas

tractas inveniri : quas tamen, sub Populorum, & veterum, quorum ampliores fuerunt, & recentium, quorum anteriores sunt Patriæ, quanquam Nomini bus diversis denotatas, easdem censet justus eruditorum Virorum Consensus? Non enim tam ex Finibus, quam ex Terris, intra Fines, seu maiores seu minores sitis, Iudicium de Provinciis, earumque Populis est ferendum.

XLIV. Sic Argumenta, quorum Fiduciâ Philippus Cluverius Sedem Marcomannis ad Rhenum antiquissimam, in Bohemia novissimam, in Moravia nullam tenuisse contendit: &, quemadmodum Bohemos in Marcomannos, ita Marcomannos in Quados convertit: hoc est, antiquos intra Bohemiam Moravos, intra Moraviam Silesios constituit, si fortius inspiciantur, inefficacissima deprehenduntur. Sic Adversarios, qui Marcomannos pro Moravis, Quados pro Silesiis habent, acriter quidem oppugnat, non autem feliciter vincit.